

Nr 78

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag för budgetåret 1956/57 till valutakontoret; given Stockholms slott den 17 februari 1956.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF

G. E. Sträng

Propositionens huvudsakliga innehåll

Anslag äskas för budgetåret 1956/57 till valutakontoret, vars organisation föreslås förbliva oförändrad i avvaktan på en teknisk översyn av valutalagstiftningen.

*Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 17 feb-
ruari 1956.*

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden ZETTERBERG, TORSTEN NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, ANDERSSON, NORUP, HEDLUND, PERSSON, HJALMAR NILSON, LINDELL, NORDENSTAM, LINDSTRÖM, LANGE, LINDHOLM.

Efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter anmäler chefen för finansdepartementet, statsrådet Sträng, fråga om *anslag för budgetåret 1956/57 till valutakontoret* och anför därvid följande.

Å riksstaten för innevarande budgetår har under sjunde huvudtiteln upptagits förslagsanslag till Valutakontoret: Avlöningar med 1 175 000 kronor och till Valutakontoret: Omkostnader med 150 000 kronor (statsläggaren s. 432).

I årets statsverksproposition upptogs nämnda anslag med allenast preliminärt beräknade belopp, 1 075 000 respektive 150 000 kronor (VII ht p. 34 och 35). Orsaken härtill var, att fullmäktige i riksbanken framlagt ett förslag till ändrad organisation för handhavandet av valutaregleringen, innebärande bland annat att riksbanken skulle övertaga handläggningen av valutafrågorna. Till detta förslag hade vid tiden för färdigställandet av statsverkspropositionen slutlig ställning ännu icke kunnat tagas.

I anslutning till nu omförmälda organisationsförslag har bankofullmäktige hemställt om en allmän översyn av gällande valutalagstiftning i avsikt att anpassa denna till numera rådande förhållanden.

Vidare har *valutakontorets styrelse* i särskild skrivelse framlagt förslag till beräkning av valutakontorets medelsbehov för budgetåret 1956/57 vid oförändrad organisation. Styrelsen erinrar härvid om att utgifterna för avlöningar till valutakontorets personal under budgetåret 1954/55 uppgick till nära 1 188 000 kronor. Då avlöningskostnaderna vid tiden för skrivelsens avlåtande uppgick till nära 98 000 kronor för månad, kunde de vid oförändrad belastning beräknas till cirka 1 175 000 kronor för hela budgetåret 1955/56. Till avlöningar har, som förut nämnts, för innevarande budgetår anvisats ett anslag av nämnda belopp. Möjligen torde arbetsuppgifterna under budgetåret 1956/57 icke komma att erfordra en lika stor personal som den nuvarande. Styrelsen finner därför lämpligt att vid anslagsberäkningen för sistnämnda budgetår räkna med ett till 1 075 000 kronor minskat belopp.

Valutakontorets omkostnader utgjorde under budgetåret 1954/55 nära 171 000 kronor. För nästkommande budgetår beräknar styrelsen samma belopp, 150 000 kronor, som anvisats för det nu löpande.

Departementschefen. Vid anmälan för Kungl. Maj:t den 27 januari 1956 av fråga rörande fortsatt giltighet av valutalagen uttalade jag, att jag hade för avsikt att inom den närmaste tiden begära Kungl. Maj:ts bemyndigande att tillkalla en särskild utredning med uppdrag att verkställa en översyn av gällande valutalagstiftning. Ett ställningstagande till de av bankofullmäktige aktualiserade organisatoriska frågorna borde därför anstå i avvaktan på resultatet av nämnda översyn.

Med hänsyn till den ståndpunkt jag sålunda intagit förordar jag, att medel till bestridande av kostnaderna för valutakontorets verksamhet under budgetåret 1956/57 liksom för tidigare år anvisas över riksstatens sjunde huvudtitel. De förslag till beräkning av medelsbehovet som framlagts av valutakontorets styrelse föranleder ingen erinran från min sida. För valutakontorets avlöningar torde sålunda böra beräknas ett belopp av 1 075 000 (— 100 000) kronor och för dess omkostnader ett oförändrat belopp av 150 000 kronor.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att för budgetåret 1956/57 under riksstatens sjunde huvudtitel anvisa

till *Valutakontoret: Avlöningar* ett förslagsanslag av 1 075 000 kronor

samt till *Valutakontoret: Omkostnader* ett förslagsanslag av 150 000 kronor.

Vad föredragande departementschefen sålunda, med instämmande av statsrådets övriga ledamöter, hemställt behagar Hans Maj:t Konungen bifalla.

Ur protokollet:

Sven Brodén